Исх. №АР-05/11148 от 02.09.2021

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 016/01/17-1089/2021 по признакам нарушения АО «Казанский
вертолетный завод» (ИНН 1656002652) части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в осуществлении закупок
комплектующих для производства вертолетов, а также лопастей несущего винта без
проведения конкурентных процедур, что приводит или может привести к недопущению,
ограничению или устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 016/01/17-1089/2021 было назначено на 26 августа 2021 года в 15
часов 00 минут.

В ходе рассмотрения дела были изучены документы, представленные АО «Казанский
вертолетный завод» в соответствии с определением об отложении рассмотрения дела
№ 016/01/17-1089/2021 от 29 июля 2021 года (исх.№ АР-05/10023 от 11.08.2021).

По результатам заседания, в связи с принятием заключения об обстоятельствах дела
№ 016/01/17-1089/2021, в соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47, частями 1, 3 статьи
48.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела № 016/01/17-1089/2021.

Назначить рассмотрение дела № 016/01/17-1089/2021 на 14 октября 2021 года в 15 часов
00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

Явка представителей АО «Казанский вертолетный завод» с надлежаще оформленной
доверенностью на участие в рассмотрении дела №016/01/17-1089/2021 в
Татарстанском УФАС России обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]